
ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ

ZO ČSCH Šternberk

ve spolupráci s Klubem chovatelů ZTd a ZBTd

oznamují, že se v sobotu 31. srpna 2013 koná

2. Moravská výstava králíků zakrslých teddy 
a zakrslých beranů teddy 

Expozice s posouzením se koná při Tradiční výstavě králíků, holubů a drůbeže v areálu 
výstaviště Základní organizace Šternberk na ulici Lhotská ve Šternberku.

• Posouzení králíčků zakrslých teddy, zakrslých beranů teddy a zakrslých králíčků s teddy genem za 
přítomnosti chovatelů

• Prodej teddy králíčků, dále jiných plemen králíků, holubů a drůbeže
• Ke shlédnutí expozice ovcí, koz a exotů
• Kolo štěstí se spoustou cen, dobrá muzika
• Bohaté občerstvení – guláš, klobásy, párky, makrely, chlazené pivo a limo 
• Příjemná atmosféra, zastíněné výstavní plochy

Na výstavě bude možné získat tituly:

• Nejlepší jedinec výstavy (BOB) 
• Nejlepší dospělá samice ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem

(samice od dokončeného 12 měsíce života)
• Nejlepší dospělý samec ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem

(samice od dokončeného 12 měsíce života)
• Nejlepší mladá samice ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem

(samice od 6 měsíců do 1 roka života)
• Nejlepší mladý samec ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem 

(samec od 6 měsíců do 1 roka života)
• Nejlepší baby samice ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem 

(samice od 3 do 6 měsíců)
• Nejlepší baby samec ZTd, ZBTd a zakrslého králíka s teddy genem 

(samci od 3 do 6 měsíců)

Budou udělovány kartičky Čekatelství šampiona (pro králíky s minimálním ohodnocením 93b.).

Zakrslý teddy (ZTd), zakrslý teddy beránek (ZBTd) a zakrslý s teddy genem budou hodnoceni ve výše 
uvedených kategoriích odděleně. 

Vítězové kategorií musí splnit podmínku ohodnocení alespoň 93b., jinak se vítěz kategorie nevyhlásí.

www.chovatelesternberk.webnode.cz

1

http://Www.chovatelesternberk.webnode.cz/


Informace a výstavní podmínky

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Výstavovatelé  nemusí  být  členy Českého svazu chovatelů,  ani  členy Klubu ZTd a ZBTd.  Přihlášení 

králíci náleží k plemeni zakrslý teddy, zakrslý beran teddy, nebo jsou to zakrslí králíci s teddy genem. 

Posoudit  je  možno  jen  králíky  s  minimálním  věkem  3  měsíců  (ukončených).  Králíci  nemusí  být 

registrovaní Klubem ZTd a ZBTd, ani tetovaní. Králíci mohou být všech barevných rázů a kreseb 

(i neuznaných Vzorníkem plemen králíků).   

Expozice s posouzením se koná v sobotu 31. srpna 2013 od 10:00.  

Pro veřejnost je výstava otevřena v sobotu 31. srpna 2013 od 12:00 (s výjimkou vystavovatelů a osob je 

doprovázejících, kteří mají na výstavu přístup od začátku přejímky, tj. od 8:30) 

2. PŘEJÍMKA ZVÍŘAT

Příjem zvířat na výstavu bude probíhat  v sobotu 31. 8. 2013 od 8:30 do 9:45 prostřednictvím garanta 

expozice teddy králíků. Tomu vystavovatel nahlásí zvířata, která dovezl a chce zaklecovat. U prodejných 

zvířat  předá  vystavovatel  garantovi  výpisy  předků  nebo  rodokmeny.  Vystavovatel  od  garanta  obdrží 

katalog, kde nalezne čísla klecí přidělená jeho králíkům. Prosíme, dodržte stanovený čas přejímky, aby 

nedocházelo ke zbytečným komplikacím. Pokud přejímku nestíháte, např. díky vlivu silničního provozu, 

zavolejte na kontaktní mobil, abychom o Vás věděli a při posouzení s Vámi počítali. 

3. VÝSTAVNÍ POPLATKY

• Registrační  poplatek  za  vystavovatele  je  100Kč (zahrnuje  vstup  pro  vystavovatele,  katalog  a 

administrativní poplatky spojené s pořádáním; doprovod vystavovatele platí vstupné na výstavu 

30Kč, s výjimkou dětí a mládeže do 15 let.) 

• Klecné za prvního přihlášeného králíka je 40Kč, za každého dalšího králíka 20Kč.

• Klecné  s  registračním poplatkem bude  uhrazeno  předem na  účet  jednatelky  ZO,  nejpozději  

do 26. srpna 2013 (uzávěrka):

Číslo účtu: 1926821093/0800 

• Chovatel bude mít uhrazeny veškeré poplatky i v případě, že na výstavu zvířata nedodá. Poplatek 

je nutné uhradit ihned po zaslání závazné přihlášky (nejpozději do termínu uzávěrky). Pokud se 

neshoduje  jméno  majitele  účtu  se  jménem  vystavovatele,  uveďte  při  zadávání  platby  jméno 

vystavovatele do zprávy pro příjemce. O přijetí poplatku budete do 7  dní od přijetí platby na účet 

informováni e-mailem. 

2



4. VETERINÁRNÍ PODMÍNKY

Všechna zvířata dodaná na výstavu musí být zdravá, bez klinických příznaků onemocnění a vakcinována 

proti moru a myxomatóze, a musí být v imunitě proti těmto chorobám dle schématu udávaného výrobcem 

vakcíny.

5.POSUZOVÁNÍ ZVÍŘAT

Posuzování zvířat bude probíhat v sobotu 31. 8. 2013 od 10:00 za přístupu veřejnosti.

6. VÝDEJ ZVÍŘAT

Výdej  zvířat  bude  probíhat  v  sobotu  31.  8.  2013  od  17:00.  U  neprodaných  zvířat  se  nezapomeňte 

garantovi přihlásit o zpětné vydání výpisu předků či rodokmenů!

7. PRODEJNÁ ZVÍŘATA

Prodejná zvířata vystavovatel  označí v přihlášce i s pevnou prodejní cenou. K té se přičte v katalogu 

10%, které  budou po prodeji  připsány pořádající  ZO. K prodejným králíkům je nutné nejpozději  při 

přejímce  dodat garantovi expozice rodokmeny nebo výpisy předků,  bez nich nemohou být králíci 

prodáni.

8. PÉČE O ZVÍŘATA

Pro každého nahlášeného králíka bude rezervována klec, která byla předem vydezinfikována. Klec bude 

bez misek a podestýlky, z důvodu individuálních nároků jednotlivých vystavovatelů. K dispozici bude k 

podestlání sláma, 2 misky pro klec a neomezeně čerstvá pitná voda. Doporučujeme vlastní zázemí pro 

králíčka  dle  Vašich  zvyklostí  (napáječka,  miska,  krmení,  podložka,  toaletka  apod.).  Vystavovatel  si 

zajišťuje péči, vč. napájení a krmení svých zvířat sám. Nápomoci bude v tomto směru garant expozice 

teddy králíků. 

9. OCENĚNÍ A CENY

Na nejlepší zvířata budou uděleny diplomy, kokardy, poháry a sponzorské dary. Ceny budou rozděleny 

objektivně dle výsledků bodování při posouzení jednotlivých králíků v kategoriích.  

Ceny budou udělovány po posouzení zvířat, nejpozději však v 16.00. Pokud byste chtěli přispět nějakým 

darem, pohárem či cenou, budeme velice rádi. Prosíme o včasné nahlášení daru.

10. PŘIHLÁŠKY

Přihláška je vytvořena jako samostatný dokument. Uzávěrka přihlášek je 26. srpna 2013. 
3



Adresa pro zaslílání papírových přihlášek: Mgr. Alena Otrubová

           Lípy 347 

           798 58 Čechy pod Kosířem 

E-mail pro zaslílání přihlášek elektronickou formou: teddik3@seznam.cz

11. DALŠÍ USTANOVENÍ

Nevyzvednuté  katalogy,  diplomy,  ceny,  poháry  a  výpisy  předků  budou  vystavovatelům  po  výstavě 

zaslány na jejich vlastní náklady.

12. MAPA A ADRESA KONÁNÍ VÝSTAVY

Vstup do areálu ZO ČSCH Šternberk na ulici Lhotská. 

Areál leží vedle Pivnce Na Lhotě (Lhotská 4, Šternberk 785 01)  GPS: 49°43'4.391"N, 17°17'12.147"E

13. KONTAKT NA POŘÁDAJÍCÍ ZO ČSCH ŠTERNBERK

Bc. Zuzana Tesařová – jednatelka ZO 

chovatelesternberk@seznam.cz

Mobil: 773 678 212

www.chovatelesternberk.webnode.cz 
4

http://www.chovatelesternberk.webnode.cz/
mailto:chovatelesternberk@seznam.cz
mailto:teddik3@seznam.cz

